
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«16» февраля 2015 г.              п.г.т. Большая Мурта                                             № 224 

  

     О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского 

района от  30.10.2013 №  1227  «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры на территории Большемуртинского района на 2014-2016гг.» 

(в редакции постановлений от 09.06.2014г, № 800, от 21.08.2014г № 1169, от 

23.09.2014г № 1342, от 30.10.2014г № 1568) 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Большемуртинского района от 

23.07.2013 № 665 « Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Большемуртинского района, их формировании и 

реализации», руководствуясь статьями 32, 34 Устава Большемуртинского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в  постановление администрации Большемуртинского района от 

30.10.2013г. №1227 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры на территории Большемуртинского района» (в редакции постановлений 

от 09.06.2014г, № 800, от 21.08.2014г № 1169, от 23.09.2014г № 1342, от 

30.10.2014г № 1568), далее – постановление, следующие изменения:  

 в приложении к постановлению: 

 строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела 1 «Паспорт 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

« Ресурсное 

обеспечение 

программы 

Общий объем финансирования  - 185779,7 тыс. рублей, 

в том числе: 

 за счет средств районного бюджета -183577,0 тыс. 

рублей; 

за счет средств  краевого бюджета – 2035,5 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 167,2 тыс. 

рублей;  

из них по годам: 

2014 год – 48477,2 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств районного бюджета – 46744,2 тыс. 

рублей; 

за счет средств краевого бюджета – 1633,0 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 100,0 тыс. 

рублей; 

2015 год – 46134,7 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета - 45980,8 тыс. 

рублей;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



за счет средств краевого бюджета -  131,5  тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета - 22,4 тыс. 

рублей;  

2016 год – 45626,4 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета 45468,5 тыс. рублей;  

за счет средств краевого бюджета -  135,5 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 22,4 тыс. 

рублей; 

2017 год –  45541,4 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета - 45383,5 тыс. 

рублей;   за счет средств краевого бюджета  - 135,5 тыс. 

рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 22,4 тыс. 

рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

 абзац четвертый пункта 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и 

трудовых затрат (ресурсное обеспечение программы) с указанием источников 

финансирования» раздела 1 «Паспорт программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования  - 185779,7 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств районного бюджета -183577,0 тыс. рублей; 

за счет средств  краевого бюджета – 2035,5 тыс. рублей; за счет средств 

федерального бюджета – 167,2 тыс. рублей;  

из них по годам: 

2014 год – 48477,2 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств районного бюджета – 46744,2 тыс. рублей; 

за счет средств краевого бюджета – 1633,0 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 100,0 тыс. рублей; 

2015 год – 46134,7 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета - 45980,8 тыс. рублей;  

за счет средств краевого бюджета -  131,5  тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета - 22,4 тыс. рублей;  

2016 год – 45626,4 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета 45468,5 тыс. рублей;  за счет средств 

краевого бюджета -  135,5 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 22,4 тыс. рублей; 

2017 год –  45541,4 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета - 45383,5 тыс. рублей;   за счет средств 

краевого бюджета  - 135,5 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 22,4 тыс. рублей.»; 

 приложение № 1 к программе «Развитие культуры на территории 

Большемуртинского района» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению; 

 приложение № 2 к программе «Развитие культуры на территории 

Большемуртинского района» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению; 

  в приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие культуры на 

территории Большемуртинского района»: 



 строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 

«Паспорт подпрограммы 1 «Искусство и народное творчество» в следующей 

редакции: 

 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования – 114497,1 тыс. рублей, 

в том числе: 

за счет средств районного  бюджета – 113411,9 тыс. 

рублей;  

за счет средств краевого бюджета- 985,2 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 100,0 тыс. 

рублей; 

из них по годам: 

2014 год – 29619,6 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств районного  бюджета – 28534,4 тыс. 

рублей;  

за счет средств  краевого бюджета – 985,2 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 100,0 тыс. 

рублей; 

2015 год – 28292,5  тыс. рублей; 

2016 год –28292,5  тыс. рублей; 

2017 год –28292,5 тыс.  рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

 пункт 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств районного 

бюджета, предусмотренных на оплату муниципальных контрактов (договоров) на 

выполнение работ, оказание услуг. 

Общий объем финансирования – 114497,1 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств районного  бюджета – 113411,9 тыс. рублей;  

за счет средств краевого бюджета- 985,2 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 100,0 тыс. рублей; 

из них по годам: 

2014 год – 29619,6 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств районного  бюджета – 28534,4 тыс. рублей;  

за счет средств  краевого бюджета – 985,2 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 100,0 тыс. рублей; 

2015 год – 28292,5  тыс. рублей; 

2016 год –28292,5  тыс. рублей; 

2017 год –28292,5 тыс.  рублей.»; 

 

 приложение № 2 к подпрограмме  1 «Искусство и народное творчество» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению; 

 в приложении № 5 к муниципальной программе «Развитие культуры на 

территории Большемуртинского района»: 

 строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 

«Паспорт подпрограммы 2 ««Наследие»» изложить в следующей редакции: 



 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования – 52878,1 тыс. рублей: 

за счет средств районного бюджета  - 52303,5 тыс. 

рублей;  

за счет средств федерального бюджета – 67,2 тыс. 

рублей; 

за счет средств краевого бюджета -507,4 тыс. рублей; 

из них по годам: 

2014 год – 14018,2  тыс. рублей, в том числе: 

за счет районного бюджета – 13510,8 тыс. рублей; 

за счет краевого  бюджета – 507,4 тыс. рублей;  

2015 год – 13001,1 тыс. рублей, в том числе: 

за счет районного бюджета -12978,7 тыс. рублей; 

за счет федерального бюджета - 22,4 тыс. рублей;  

2016 год – 12929,4 тыс. рублей; 

за счет районного бюджета -12907,0 тыс. рублей; 

за счет федерального бюджета - 22,4 тыс. рублей;  

2017 год – 12929,4 тыс. рублей. 

за счет районного бюджета -12907,0 тыс. рублей; 

за счет федерального бюджета - 22,4 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

 пункт 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

 «Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств районного 

бюджета, предусмотренных на оплату муниципальных контрактов (договоров) на 

выполнение работ, оказание услуг. 

 Общий объем финансирования – 52878,1 тыс. рублей: 

 за счет средств районного бюджета  - 52303,5 тыс. рублей;  

 за счет средств федерального бюджета – 67,2 тыс. рублей; 

 за счет средств краевого бюджета -507,4 тыс. рублей; 

 из них по годам: 

 2014 год – 14018,2  тыс. рублей, в том числе: 

 за счет районного бюджета – 13510,8 тыс. рублей; 

 за счет краевого  бюджета – 507,4 тыс. рублей;  

 2015 год – 13001,1 тыс. рублей, в том числе: 

 за счет районного бюджета -12978,7 тыс. рублей; 

 за счет федерального бюджета - 22,4 тыс. рублей;  

 2016 год – 12929,4 тыс. рублей; 

 за счет районного бюджета -12907,0 тыс. рублей; 

 за счет федерального бюджета - 22,4 тыс. рублей;  

 2017 год – 12929,4 тыс. рублей. 

 за счет районного бюджета -12907,0 тыс. рублей; 

 за счет федерального бюджета - 22,4 тыс. рублей.»; 

 приложение № 2 к подпрограмме 2 «Наследие» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению; 

          в приложении № 6 к муниципальной программе «Развитие культуры на 

территории Большемуртинского района»: 



 строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 

«Паспорт подпрограммы 3 ««Обеспечение условий реализации программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования – 17830,4 тыс. рублей: 

за счет средств районного бюджета  - 17816,4 тыс. 

рублей;  

за счет средств краевого бюджета -14,0 тыс. рублей; 

из них по годам: 

2014 год – 4712,8  тыс. рублей, в том числе: 

за счет районного бюджета – 4698,8 тыс. рублей; 

за счет краевого  бюджета – 14,0 тыс. рублей;  

2015 год – 4707,6 тыс. рублей, в том числе: 

2016 год – 4250,0 тыс. рублей; 

2017 год – 4160,0 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

  

         пункт 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

(ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

 «Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств районного 

бюджета, предусмотренных на оплату муниципальных контрактов (договоров) на 

выполнение работ, оказание услуг, предоставление субсидий подведомственным 

учреждениям культуры, предусмотренным на оплату муниципальных контрактов 

(договоров) на выполнение работ, оказание услуг. 

Общий объем финансирования – 17830,4 тыс. рублей: 

за счет средств районного бюджета  - 17816,4 тыс. рублей;  

за счет средств краевого бюджета -14,0 тыс. рублей; 

из них по годам: 

2014 год – 4712,8  тыс. рублей, в том числе: 

за счет районного бюджета – 4698,8 тыс. рублей; 

за счет краевого  бюджета – 14,0 тыс. рублей;  

2015 год – 4707,6 тыс. рублей, в том числе: 

2016 год – 4250,0 тыс. рублей; 

2017 год – 4160,0 тыс. рублей.»; 

     приложение № 2 к подпрограмме 3 «Обеспечение условий реализации 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

постановлению. 

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.В. Гриц. 

 3. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) 

в установленном порядке. 

  

 

 

Глава администрации района                                                      А.Г. Медведев



Приложение № 1 к постановлению  

«16» февраля 2015 г. № 224 

Приложение № 1 

к  муниципальной программе «Развитие культуры на 

территории Большемуртинского района»                                                                                                                                                             
            

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и  подпрограммам муниципальной программы «Развитие 

культуры на территории Большемуртинского района.» 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма) 

Наименование  

программы, 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Расходы  

(тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 

Пр 

ЦСР ВР Текущий 

финансовый  

 

2014 год 

 

очередно

й  

финансо

вый  

2015 год 

первый 

год 

плановог

о 

периода 

2016 год 

второй 

год 

плановог

о 

периода 

2017 год 

Итого на 

период 

Муниципальная 

программа 

 «Развитие 

культуры на 

территории 

Большемуртин

ского района 

на.» 

всего 

расходные 

обязательства 

по программе 

Х Х Х Х 48477,2 46134,7 45626,4 45541,4 185779,7 

 

Отдел культуры 

и кино 

администрации 

Большемуртинс

кого района 

058  Х Х Х 48350,6 46003,2  45490,9 45490,9 185335,6 

Архивный 

отдел 

администрации 

Большемуртинс

кого района 

 

 

009 Х Х Х 126,6 131,5 135,5 135,5 529,1 



Подпрограмма 1  «Искусство и 

народное 

творчество» 

 

 

 

 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

058 Х Х Х 29619,6 28292,5 28292,5 28292,5 114497,1 

Отдел культуры 

и кино 

администрации 

Большемуртинс

кого района 

058  Х Х Х 29619,6 28292,5 28292,5 28292,5 114497,1 

Подпрограмма 2 «Наследие» всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

058 Х Х Х 14018,2 13001,1 12929,4 12929,4 52878,1 

  Отдел культуры 

и кино 

администрации 

Большемуртинс

кого района 

058 Х Х Х 14018,2 13001,1 12929,4 12929,4 52878,1 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 

условий 

реализации 

программы» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме  

058 Х Х Х 4712,8 4707,6 4250 

 

4160 

 

17830,4 

 

Подпрограмма 4 «Осуществлен

ие 

государственн

ых 

полномочий в 

области 

архивного 

дела» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

009 Х Х Х 126,6 131,5 135,5 135,5 529,1 

  Администрация 

Большемуртинс

кого района 

  

009 Х Х Х 126,6 131,5 135,5 135,5 529,1 



Подпрограмма 5 «Развитие 

туристической 

деятельности в 

Большемуртин

ском районе» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме  

058 Х Х Х 0,0 2,0 19,0 

 

24,0 

 

45,0 

 

  Отдел культуры 

и кино 

администрации 

Большемуртинс

кого района 

058 Х Х Х 0,0 2,0 19,0 

 

24,0 

 

45,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к постановлению  

«16» февраля 2015 г. № 224 

Приложение № 2 

к муниципальной программе «Развитие культуры на 

территории Большемуртинского района»                                                                                                                                                             
         

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Большемуртинского 

района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов 

(тыс. руб.), годы 

Текущий 

финансовый 

2014 год 

очередной 

финансовый 

2015 год 

первый год 

планового 

периода 

2016 год 

второй год 

планового 

периода 

2017 год 

Итого на 

период 

Муниципальная 

программа 

  

«Развитие культуры на 

территории Большемуртинского 

района»  

Всего                     48977,2 46634,7 

 

46126,4 46041,4  187779,7 

 

в том числе:                       

федеральный бюджет (*)    100,0 22,4  22,4   22,4 167,2 

краевой бюджет            1633 131,5  135,5  135,5  2035,5 

внебюджетные  источники                  500,0  500,0  500,0 500,0  2000,0 

бюджеты муниципальных   образований 

(**)    

46744,2 45980,8 

  

45468,5 

  

45383,5 183577,0 

юридические лица          

В т.ч. за счет бюджетов поселений 16970,8 18251,7 18251,7 18251,7 71725,9 

 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов 

(тыс. руб.), годы 



муниципальной программы 
Текущий 

финансовый 

2014 год 

очередной 

финансовый 

2015 год 

первый год 

планового 

периода 

2016 год 

второй год 

планового 

периода 

2017 год 

Итого на 

период 

Подпрограмма 1  «Искусство и народное 

творчество» 

Всего                     30089,6 28762,5 28762,5 28762,5 116377,1  

в том числе:                    

федеральный бюджет (*)    100,0    100,0 

 

краевой бюджет            985,2    985,2 

внебюджетные  источники                  470,0 470,0 470,0 470,0 1880,0 

бюджеты муниципальных   образований 

(**)    

28534,4 28292,5 28292,5 28292,5 113411,9 

юридические лица      

В т. ч. за счет бюджетов поселений 16906,3 18187,2 18187,2 18187,2 71467,9 

Подпрограмма 2  «Наследие» Всего                     14048,2 13031,1 12959,4 12959,4 52998,1 

  в том числе:                   

  федеральный бюджет (*)     22,4 22,4 22,4 67,2 

  краевой бюджет            507,4    507,4 

  внебюджетные  источники                  30,0 30,0 30,0 30,0 120,0 

  бюджеты муниципальных   образований 

(**)    

13510,8 12978,7 12907,0 12907,0 52303,5 

  юридические лица 

 

     

В т. ч. за счет бюджетов поселений 64,5 64,5 64,5 64,5 258,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение условий 

реализации программы» 

Всего                     4712,8 4707,6 4250 4160 17830,4 

  в том числе:                   

  федеральный бюджет (*)         

  краевой бюджет            14,0    14,0 

  внебюджетные  источники                       



  бюджеты муниципальных   образований 

(**)    

4698,8 4707,6 4250 4160 17816,4 

Подпрограмма 4 «Осуществление 

государственных полномочий в 

области архивного дела» 

Всего                     126,6 131,5 135,5 135,5 529,1 

  в том числе:                   

  федеральный бюджет (*)         

  краевой бюджет            126,4 131,5 135,5 135,5 528,9 

  внебюджетные  источники                       

  бюджеты муниципальных   образований 

(**)    

0,2     

Подпрограмма 5 «Развитие туристической 

деятельности в 

Большемуртинском районе» 

Всего                     0,0 2,0 19,0 24,0 45,0 

  в том числе:                   

  федеральный бюджет (*)         

  краевой бюджет                 

  внебюджетные  источники                       

  бюджеты муниципальных   образований 

(**)    

0,0 2,0 19,0 24,0 45,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к постановлению  

«16» февраля 2015 г. № 224 

 

Приложение 2   

к подпрограмме 1 «Искусство и народное творчество»  

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Искусство и народное творчество»   

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

 
 

 

 

№ 

Наименование  программы, 

подпрограммы 
ГРБС  

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(тыс. руб.), годы 

Ожидаемый результат 

от реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

натуральном 

выражении) 

РБС РзПр ЦСР ВР 2014год 

 2015 

год 
2016 

год  

2017 

год  

Итого на  

период 
 

Цель: Обеспечение доступа населения района к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала 

граждан.   
Задача1 Формирование и развитие единого культурного пространства  района 

1.1 Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) культурно-

досуговых учреждений 

клубного типа 

Отдел культуры  

и кино администрации 

Большемуртинского 

района  

 

058 

 

058 

 

 

 

 

058 

058 

 

 

0801 

 

0801 

 

 

 

 

0801 

0801 

 

 

03 1 8061- 

-03 1 8076. 

03 1 8065 

 

 

 

 

03 1 1021 

03 1 1022 

 

 

611 

 

611 

 

 

 

 

611 

611 

 

 

23748,2 

 

580,0 

 

 

 

 

716,7 

35,6 

 

 

22532,2 

 

1939,2 

 

 

 

 

 

 

22532,2 

 

1939,2 

22532,2 

 

1939,2 

91344,8 

 

6397,6 

 

 

 

 

716,7 

35,6 

 

100,0 

Число клубных 

формирований на 

1тыс. чел населения 

составит 13 единиц 

Число участников 

клубных 

формирований на 

1тыс. чел населения 

13, 1человек 

 



058 

 

0801 03 1 5147 

 

612 

 

100,0 

 

 

 

Итого по задаче 1      25180,5 24471,4 

 

24471,4 24471,4 98594,7 

 
 

2. Задача 2 Обеспечение качества условий предоставления образовательных услуг учреждениям дополнительного образования детей в 

сфере культуры 

2.1. Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) образовательным 

учреждением 

дополнительного 

образования 

Отдел культуры  

и кино администрации 

Большемуртинского 

района 

058 

 

 

 

058 

058 

 

058 

0702 

 

 

 

0702 

0702 

 

0702 

03 1 8062 

 

 

 

03 1 1021 

03 1 1022 

 

03 1 1031 

 

 

611 

 

 

 

611 

611 

 

611 

4206,2 

 

 

 

134,0 

3,0 

 

95,9 

3821,1 

 

3821,1 3821,1 15669,5 

 

 

 

134,0 

3,0 

 

95,9 

Охват детского 

населения в 

возрасте от 7 до 15 

лет обучением в 

ДШИ составит 12% 

 

 Итого по задаче 2      4439,1 3821,1 

 

3821,1 3821,1 15902,4 

 

 

 

 Итого по подпрограмме      29619,6 28292,5 28292,5 28292,5 114497,1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 к постановлению  

«16» февраля 2015 г. № 224 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме 2 «Наследие» 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Наследие»   

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

 
 

 

 

№ Наименование  

программы, 

подпрограммы 

ГРБС  

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(тыс. руб.), годы Ожидаемый результат 

от реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 год 2015 год  2016 год  
2017 

год 

Итого на 

период 

  Цель: обеспечение сохранности и использования культурного и исторического наследия библиотечными учреждениями района и 

краеведческим музеем. 

Задача 1.  Создание условий для развития библиотечного дела 

1.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказания услуг) 

подведомственных 

учреждений 

Отдел культуры  

и кино 

администрации 

Большемуртинского 

района  

 

058 

 

 

 

 

058 

 

 

 

058 

058 

058 

058 

 

0801 

 

 

 

 

0801 

 

 

 

0801 

0801 

0801 

0801 

03 2 8290 

 

 

 

 

03 2 8295 

 

 

 

03 2 1021 

03 2 1022 

03 2 7488 

03 2 9488 

611 

 

 

 

 

611 

 

 

 

611 

611 

612 

612 

12479,2 

 

 

 

 

64,5 

 

 

 

255,0 

    3,0 

141,4 

  35,4 

11909,7 

 

 

 

 

64,5 

11909,7 

 

 

 

 

64,5 

11909,7 

 

 

 

 

64,5 

48208,3 

 

 

 

 

258,0 

 

 

 

255,0 

   3,0 

141,4 

  35,4 

 

Количество 

пользователей 

общедоступных 

библиотек - 13800  

Количество 

экземпляров  

выданных из фонда 

общедоступных 

библиотек – 320000 

Количество 

посещений 

пользователей 



общедоступных 

библиотек - 108000 

Количество 

книговыдачи 

удаленным 

пользователям - 

7500 
Количество 

библиографических 

записей в 

электронном 

каталоге    

общедоступной 

библиотеки - 2500 
 

Отдел культуры  

и кино 

администрации 

Большемуртинского 

района  

 

058 

 

058 

0801 

 

0801 

03 2 8292 

 

03 2 8290 

612 

 

611 

 22,4 

 

71,7 

22,4 22,4 67,2 

 

71,7 

Повышение уровня 

комплектования 

библиотечных 

фондов 

 Итого по задаче 1      12978,5 12068,3 11996,6 11996,6 49040,0  

 Задача 2.  Создание условий для развития музейного дела 

2.1. Обеспечение 

деятельности 

(оказания услуг) 

музея 

Отдел культуры  

и кино 

администрации 

Большемуртинского 

района 

 

058 

 

058 

 

058 

 

058 

 

058 

 

0801 

 

0801 

 

0801 

 

0801 

 

0801 

 

03 2 8290 

 

03  27485 

 

03 2 1021 

 

03 2 1022 

 

03 2 9485 

 

611 

 

612 

 

611 

 

611 

 

612 

 

911,7 

 

80,0 

 

25,0 

 

3,0 

 

20,0 

 

 

932,8 

 

932,8 

 

932,8 

 

3710,1 

 

80,0 

 

25,0 

 

3,0 

 

20,0 

Доля 

экспонируемых 

предметов из числа 

основного 

музейного фонда - 

67 
Число предметов 

основного фонда - 

1974 
Количество 

посещений музея - 

4610 



Число посещений 

выставок вне музея - 

9510 
Число слушателей 

лекций - 375 
Число участников 

массовых 

мероприятий музея - 

1710 
Число экскурсий - 

150 
Число лекций - 13 
Число массовых 

мероприятий - 16 
Количество 

выставок и 

экспозиций музея - 

30 
Оцифровка 

музейных фондов - 

1974 

 Итого по задаче 2      1039,7 932,8 932,8 932,8 3838,1  

 Итого по 

подпрограмме 

     14018,2 13001,1 12929,4 12929,4 52878,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 5 к постановлению  

«16» февраля 2015 г. № 224 

 

Приложение 2  

к подпрограмме 3 «Обеспечение условий реализации 

программы» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

Наименование  

программы, 

подпрограммы 

ГРБС  

Код бюджетной 

классификации 

Расходы  

(тыс. руб.), годы 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

  

2014 

год 

 

2015 

год 

 

2016 

год 

 

 

2017 

год 

 

 

Итого на 

период 
 

Цель 

подпрограммы 

Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры района. 

Задача 1. Создание условий для эффективного и прозрачного управления отраслью «Культура» в рамках установленных функций и 

полномочий. 

Мероприятие   

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций  

Отдел культуры и 

кино 

администрации 

Большемуртинского 

района 

058 0804 03 1 8021 121 824,9 836,6 836,6 836,6 3334,7 Реализация 

муниципальной 

программы не менее 

95% 

058 0804 03 1 8021 244 27,4 26,4 27,7 27,7 109,2 

058 0804 03 1 8061 111 3321,9 3255 3255 3255 13086,9 

058 0804 03 1 8061 244 519,8 372,1 130,7 40,7 1063,3 



058 0804 03 3 8061 852 4,8    4,8 

058 0804 03 31021 111 14,0    14,0 

Задача 2. Развитие кадрового потенциала отрасли «культура». 

Мероприятие   

Количество 

специалистов 

повысивших 

квалификацию и 

прошедших 

профессиональную 

переподготовку 

Отдел культуры и 

кино 

администрации 

Большемуртинского 

района 

058 0801 03 1 8210 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 менее 30 человек 

Задача 3. Укрепление материально технической базы 

Мероприятие 1            

Доля учреждений 

оснащенных 

противопожарным 

оборудованием 

Отдел культуры и 

кино 

администрации 

Большемуртинского 

района 

058 

 

 

 

 

 

 

 

 

0801 

 

 

 

 

 

03 1 8211 

 

 

 

 

 

612 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

190,0 

 

 

 

  190,0 

 

 

 

 

 

 

Частичная замена 

э/проводки в 

Российском СДК; 

Красноключинском 

СДК; 

Межовском СДК; 

Бартатском СДК; 

Предивинском СДК. 

Мероприятие 2             

Оснащение ДШИ 

оборудованием в 

соответствии с 

требованиями 

модельного 

стандарта качества 

Отдел культуры и 

кино 

администрации 

Большемуртинского 

района 

058 0702 03 1 8212 612 0,00 27,5   27,5 -ежегодное участие 

не менее 15-ти 

человек в творческих 

конкурсах 

различного уровня, 

не менее 7 – ми 

гастрольных выездов 

Итого по 

подпрограмме 

     4712,8 4707,6 4250 4160 17830,4  

 

 


